
 

Closed Access to Information Requests for Program Information ( January  2019) 

 

Request 
Number  

Public Body  Response  Fees 
Paid 

Request Summary  

A-7222  Economic 
Development 

Partly 
granted 

Yes All Community Development Fund records 
pertaining to the Watson Lake Career 
Advancement Society.  Timeline: January 1, 
2013 to present.  

 

A-7353  Community 
Services 

Partly 
granted 

No Moosehide Green Energy Project  

A-7389  Public Service 
Commission 

Partly 
granted 

No Personal information. 

A-7413  Public Service 
Commission 

Declared 
Abandoned  

No Records related to Yukon Government 
employees who were released from their 
positions within Y ukon Government.  
Including employees on probation.  
Specifically, I am trying to establish how 
much money the Yukon Government has 
spent on settling cases where the 
aforementioned employees claim they 
were treated unfairly when they were 
released by the employer.  I am looking for 
records that will establish or help establ ish 
answers to the following: 1) How much 
money has the Yukon Government spent 
on settling cases of this nature?; 2) How 
many former employees have been offered 
settlements by Yukon Government and 
how many accepted?; 3) How many 
instances are there where the Yukon 



Government asked the former employees 
to sign confidentiality/non- disclosure 
agreements?; 4) H ow many former 
employees offered settlement were on 
probation and how many were not on 
probation?  T imeline: October 1, 2008 to 
present.   

A - 7415 Justice Declared 
A bandoned 

No R ecords related to Yukon Government 
employees who were released from their 
positions within Yukon Government.  
Including employees on probation.  
S pecifically, I am trying to establish how 
much money the Yukon Government has 
spent on settling cases where the 
aforementioned employees claim they 
were treated unfairly when they were 
released by the employer.  I am looking for 
records that will establish or help establish 
answers to the following: 1) H ow much 
money has the Yukon Government spent 
on settling cases of this nature?; 2) H ow 
many former employees have been offered 
settlements by Yukon Government and 
how many accepted?; 3) H ow many 
instances are there where the Yukon 
Government asked the former employees 
to sign confidentiality/non- disclosure 
agreements?; 4) H ow many former 
employees offered settlement were on 
probation and how many were not on 
probation?  T imeline: October 1, 2008 to 
present.   

A - 7438 Justice W ithdrawn / 
discontinued 

No Data regarding the Legal A id B rydges 
H otline which is  the telephone service for 
detained persons in Yukon.  1) W hat 
system does your Territory have in place 
for B rydges Duty Counsel S ervice (criminal 
advice for accused w ho have been arrested 



or detained) (i.e. private corporation / 
individual or staff lawyers)?  2) Do you 
have a bidding process for the B rydges 
Duty Counsel S ervice?  If so, when was the 
last contract/request for proposal (R FP ) 
process completed and when is the 
contract due to expire?  3) If privately 
outsourced contract, is it fixed fee or per 
call price?  4) If fixed fee or call per price, 
what is  the rate?  5) If bid by R FP , attach a 
copy of the current R FP  / contract.  6) If 
your B rydges Duty Counsel is  sourced to a 
vendor /service provider, how do they 
ensure that lawyers / articling students / 
paralegals are up to date with criminal, 
family and/or immigration law (as 
applicable)? (i.e. are there ongoing tests, 
training, cpd, etc.)  7) H ow many (if any) 
violations of quality or other aspects of 
providing the services pursuant to the 
contract have your service provider / 
vendor committed? (i.e. type of violation, 
call delays, lawsuits, rude by duty counsel, 
breaches of confidentiality or any other 
serious or minor violations of the contract 
awarded.  8) Is  your vendor / service 
provider GDP R  compliant?  9) A re the 
individuals that take / receive calls  for 
advice compensated for their services (are 
they paid or volunteers)?  10) Does your 
Law S ociety hire paralegals / articling 
students to provide B rydges Duty Counsel 
services?  11) H ow many lawyers / 
paralegals / articling students are currently 
tasked to receive / take calls  on your 
B rydges calls  per day?  12) Does your 
province allow lawyers licensed to practice 
in other Canadian jurisdictions provide 
summary legal advice in your province?  



13) Do you currently have a 1- (800) 
number for the B rydges Duty Counsel? 14) 
H ow is a duty counsel initiated (i.e. is  a call 
left on a voice mail or is  the call transferred 
live to the counsel)?  15) If calls  are left for 
duty counsel on a voicemail, what are the 
tolerances for delay (i.e. what is  considered 
an acceptable delay).  16) If calls  are 
transferred to a live person, are calls  loaded 
into a queue?   17) If calls  are loaded into a 
queue, is  there a known expected wait 
time or a callback feature?  18) A re the 
B rydges Duty Counsel calls  recorded?  If 
calls  are recorded where is  the data stored 
(i.e. at the Law S ociety, external servers, on 
CD R OM, etc.)?  19) W hat languages does 
your B rydges duty counsel line support?  
20) Does your law society pay for 
translation / interpreter services in relation 
to the B rydges Duty Counsel service, or is  
this cost included in your outsourced 
contract?  21) W hat translation / 
interpreter service does you B rydges Duty 
Counsel line use, if any?  22) H ow many 
bilingual lawyers / paralegals / articling 
students do you have currently providing 
advice through the B rydges Line?  23)H ow 
many multilingual law yers / paralegals / 
articling students do you have currently 
providing advice through the B rydges Line?  
24) Does the B rydges Duty Counsel 
service run 24/7? 25) If your service is  not 
24/7, what are the hours of operation?  26) 
Does your B rydges Duty Counsel line 
prioritize impaired / over 80 or serious 
offences calls?  27) W here are the duty 
counsel notes related to the B rydges Duty 
Counsel service stored? (i.e. on site at the 
vendor or with the individuals)  28) Does 



your legal aid / service provider / vendor 
charge individuals / their representatives to 
produce Duty Counsel R eports? (if so, is  
there a price difference betw een privately 
retained individuals or individuals  who 
qualify / possess a legal aid certificate)?  
29) Does your legal aid offer summary 
legal advice post arrest for individuals 
charged with criminal offences?  30) Does 
your legal aid offer immigration law advice 
/ services to individuals arrested or 
detained?  If so, provide a break down of 
how many calls  per month you receive for 
immigration matters.  31) Does you legal 
aid offer services for family law to 
individuals?  If so, provide a break down of 
how many calls  per month you receive for 
family law matters.  32) P rovide a copy of 
each complaint made from 2010- 2018 
regarding the B rydges Duty Counsel Line.  
33) W hen was the last time you evaluated 
your service providers efficiency/quality 
since you have awarded the contract (if 
applicable)?  P rovide the full results of that 
evaluation if applicable.  34) A  complete 
breakdown of calls  from 2010- 2018 made 
to and from the B rydges Duty Counsel 
services, including calls  by type, age, 
gender, geographical area and area code, 
times the calls  came in, and the call 
durations.  For each call, the record status 
and call status, whether the call was a 
complete or not complete call.  If the client 
was able to receive legal advice on that call 
or whether they were unavailable or 
otherwise.  For each call, the date and time 
the voicemail message left by the officer 
was received.  For each call, the type of 
offence, the gender and language the client 



spoke, whether an interpreter was 
required, the start and end times of the call, 
the reasons for any incomplete calls  and 
any delay time statistics.  

A - 7443 Justice Granted in 
full 

No P ersonal information. 

A - 7470 Executive 
Council Office 

Granted in 
full 

No R ecords of any meetings with members of 
Cabinet or Cabinet staff to discuss A TIP P s 
or access to information.  T imeline: January 
1, 2017 – November 7, 2018 

A - 7472 Executive 
Council Office 

P artly 
granted 

No Emails sent or received by the A ssistant 
Deputy Minister of S trategic Corporate 
S ervices between November 6 - 7, 2018. 

A - 7474 Environment R efused No P ersonal information. 

A - 7477 H ighways and 
P ublic W orks 

P artly 
granted 

No Emails received and sent by anyone from 
the P rocurement S upport Centre or 
P rocurement Improvement Team that 
reference "goldenhorn", "golden horn", 
"modular", "portable", or "school". T ime 
period: October 15, 2018 and November 5, 
1018. 

 

A - 7478 Yukon College W ithdrawn / 
discontinued 

No P ersonal information. 

A - 7480 Justice P artly 
granted 

No I am requesting records that show how 
much inmates at the W hitehorse 
Correctional Centre have paid for phone 
calls .  2012- 03- 01  2018- 11- 01 

 

A - 7485 H ighways and 
P ublic W orks  

W ithdrawn / 
discontinued 

No P ersonal information. 

A - 7497 H ealth and 
S ocial S ervices 

Granted in 
full 

No Copy of contract C00044771 Date R ange 
June 1, 2018 -  November 1, 2018 



 

A - 7503 Environment P artly 
granted 

No Most recent S pills  Inventory Listing for all 
of Yukon.  T imeline: December 1, 2017 to 
present.  

A - 7506 H ighways and 
P ublic W orks 

P artly 
granted 

No A ny records related to analysis done by or 
for the government on the relative merit of 
a ban on hand- held devices while driving 
versus a ban also including hands- free 
devices.  T imeline: May 9, 2009 – 
November 2, 2010. 

A - 7511 Executive 
Council Office 

No records 
found 

No A ny and all documents, files, 
communications, etc., related to a media 
request of the Yukon News beginning Nov. 
15. The request, originally submitted to 
communication analysts of EMR  via a 
phone call around noon on Nov. 15, was 
related to the status of the Yukon R esource 
Gateway project. I am requesting a digital 
copy of all records. T imeline: November 1, 
2018 to present. 

 

A - 7513 Energy, Mines 
and R esources  

P artly 
granted 

No A ny letters sent to First Nations 
governments about the resource gateway 
project.  T imeline: January 1, 2016 to 
October 31, 2016. 

 

A - 7517 Environment P artly 
granted 

No P ersonal information  

 

A - 7520 Education  Granted in 
full 

No P ersonal information. 

A - 7521 Education P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7522 P ublic S ervice P artly No P ersonal information. 



Commission granted 

A - 7525 Yukon 
H ospital 
Corporation 

Granted in 
full 

No B ackground: H ansard from Yukon 
Legislative A ssembly on Oct. 24, 2017, 
mentions a nursing review and assessment 
dated A ugust 17, 2017. R equest please 
provide a copy of the nursing review and 
assessment dated A ugust 17, 2017. 

 

A - 7526 Justice  P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7527 Justice P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7528 H ealth and 
S ocial S ervices  

No records 
found 

No Child W elfare P A C is a federally 
incorporated not- for- profit that advocates 
for a progressive child welfare system. W e 
are requesting the Yukon’s Child W elfare 
records, please provide the following: 1. Do 
you follow youth life outcomes after they 
formally age- out of care? P rovide annual 
statistics on youth life outcomes for the 
year after they have officially aged- out 
from care (or explain why these are not 
collected): a. become homeless b. are on 
social assistance c. are enrolled in post-
secondary education d. have graduated 
from high school e. are employed f. 
involved with the criminal justice system g. 
below the poverty line 

 

A - 7529 H ealth and 
S ocial S ervices 

No records 
found 

No Child W elfare P A C is a federally 
incorporated not- for- profit that advocates 
for a progressive child welfare system. W e 
are requesting the Yukon’s Child W elfare 
records, please provide the following: 1. 
Does the ministry have a set of evidence-



based standards that new policies and/or 
funding are checked against? If so, please 
provide documents or polices on evidence-
based child welfare standards. 2. P lease 
provide any ministry required metrics for 
impact measurement and/or any reporting 
guidelines for ministry- funded 
programming for youth transitioning from 
care? Date range Dec.1- 2016- Dec.1,2018 

 

A - 7530 H ealth and 
S ocial S ervices  

No records 
found 

No Child W elfare P A C is a federally 
incorporated not- for- profit that advocates 
for a progressive child welfare system. W e 
are requesting the Yukon’s Child W elfare 
records, please provide the following 1. A t 
any given time, how many children are in 
substitute care? P lease break down by 
agency- run foster homes, privatized foster 
homes, privatized group homes, and other? 
2. W hen do children “age- out” of foster 
care in your province or territory, and on 
average, how many youths transition from 
care each year into an independent living 
arrangement or otherwise sign themselves 
out around the age of majority? 3. Does the 
ministry fund programs for youth 
transitioning from care? If so, please 
provide any documents, policies and 
financial reports on youth transitionary 
programs Date range: December 1, 2016 -  
December 1, 2018 

 

A - 7533 H ealth and 
S ocial S ervices 

No records 
found 

No W e are requesting the Yukon’s Child 
W elfare records. A nswer the following 1. 
W hat was the total amount of privacy 
breaches reported by agencies to the 
ministry over the last five years? P lease 



breakdown by year. Include ransomware 
attacks, and how much money was 
allocated to mitigating these 2. A re foster 
children's files sealed (not searchable or 
accessible) at the age of majority like those 
of juvenile offenders? 3. Is  access to foster 
children's files (including those who have 
aged- out) auditable, or in other words is  
there an electronic footprint when files are 
accessed (excluding new document 
updates and saves) or a controlled log for 
file access in the case of paper records? 
 
Date R ange: December 1, 2010-  
December, 2018 

 

A - 7535 Justice P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7536 P ublic S ervice 
Commission 

P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7537 Tourism and 
Culture 

P artly 
granted 

No P ersonal information. 

A - 7539 Finance No records 
found 

No Copies of the following audits completed in 
2018 for the Department of Community 
S ervices: 1. Downtown R econstruction 
along Ogilvie and Jarvis with Infrastructure 
Development, and 2. Transit H andy B us 
with Community A ffairs Date R ange 
January 1, 2018-  December 1, 2018 

 

A - 7542 Energy, Mines 
and R esources 

P artly 
granted 

No A griculture P lanned Land A pplication 
R eview (A P LA R ).  A  copy of the top two 
application requests for each process 
where the available lots were 
approximately 100 acres or greater for the 



past five years.  If this results in more than 
10 applications, provide only the winning 
applications for each process.  T imeline: 
January 1, 2013 – December 1, 2018 

A - 7545 P ublic S ervice 
Commission 

No records 
found 

No P ersonal information. 

A - 7546 Energy, Mines 
and R esources  

W ithdrawn / 
discontinued 

No The letter sent by Yukon Zinc Inc to the 
Energy, Mines, R esources department 
informing the department of the sale of 
Yukon Zinc Inc and/or the W olverine Mine 
to a company named P hoenix Global, or 
similar. October 1, 2018- January 1, 2019. 

. 

A - 7548 Economic 
Development 

P artly 
granted 

No The most recent minutes from all Joint 
H ealth and S afety committees in Yukon 
Government 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. T imeline: January 1, 2016-
January 1, 2019 

A - 7552 Environment Granted in 
full 

No The most recent minutes from all Joint 
H ealth and S afety committees in Yukon 
Government 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. T imeline: January 1, 2016-
January 1, 2019. 

 

A - 7553 Executive 
Council Office 

P artly 
granted 

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 



 

A - 7554 Finance  No records 
found 

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7555 French 
Language 
S ervice 
Directorate  

No records 
found 

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7557 H ighways and 
P ublic W orks 

Granted in 
full 

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7559 Yukon 
Lotteries 

No records 
found  

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7560 P ublic S ervice Granted in No S eeking the most recent minutes from all 



Commission full Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7562 W omen’s 
Directorate 

No records 
found  

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7565 Yukon 
W orkers’ 
Compensation 
H ealth and 
S afety B oard 

P artly 
granted 

No S eeking the most recent minutes from all 
Joint H ealth & S afety committees in Yukon 
Government. 
http://healthandsafety.gov.yk.ca/our-
health- safety- system/joint- health- safety-
committees. January 1, 2016- January 1, 
2019. 

 

A - 7566 Justice W ithdrawn / 
discontinued 

No P ersonal information. 

A - 7567 Economic 
Development 

No records 
found 

No A ll records and information (emails, 
posters, notes, websites, copies of 
websites) regarding the 3rd Yukon 
Innovation P rize, or the Yukon Innovation 
P rize 2017, or the Yukon Innovation P rize 
with a theme of health and wellness. I am 
looking for any records that mention "at 
least one of the finalists will or should be 
from the communities" . Date range: 
January 1, 2017- December 31, 2017. 



 

A - 7568 Executive 
Council Office 

No records 
found 

No All records and information (emails, 
posters, notes, websites, copies of 
websites) regarding the Third Yukon 
Innovation Prize, or the Yukon Innovation 
Prize 2017, or the Yukon Innovation Prize 
with a theme of health and wellness.  Any 
records that mention “at least one of the 
finalists will or should be from the 
communities.”  Timeline: January 1 – 
December 31, 2017  

A-7579  Justice No records 
found 

No Personal information. 

 

 

 


